

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

**Gmina Prudnik
ul. Kościuszki 3
48-200 Prudnik**

Prudnik, dnia 5 marca 2018 r.

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy

W związku z zapytaniem do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu j/w. Gmina Prudnik na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania oraz wprowadza zmiany do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. Pytanie 1

Załącznik nr 5 – Projekt umowy - §6 ust 1.

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Jednostki Organizacyjnej - Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie, gdyż wiąże się to z potwierdzeniami sald. Potwierdzenia sald dokonywane są przez Odbiorców, którzy prowadzą własną księgowość.

2. Pytanie 2

Załącznik nr 5 – Projekt umowy - §6 ust 3.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Kupującego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: *„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Sprzedawcy”*.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści wskazanego zapisu.

3. Pytanie 3

Załącznik nr 5 – Projekt umowy - §7 ust 1.

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Powyższa procedura obejmuje zarówno punkty poboru objęte umową kompleksową, jak i punkty posiadające odrębne umowy na sprzedaż i dystrybucję. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.06.2018r. lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”*.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Trwająca umowa zawarta jest na czas określony a umowa z wybranym w przetargu Wykonawcą zawarta będzie w czasie wystarczającym do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i przyjęcia umowy do realizacji przez OSD.

4. Pytanie 4

Załącznik nr 5 – Projekt umowy - §7 ust. 3, SIWZ rozdz. XIX pkt 2– Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź:

Jest to oczywiste. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

5. Pytanie 5

Załącznik nr 5 – Projekt umowy w §8 dot. kar umownych informujemy, iż przedmiotowe zapisy wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty).

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

6. Pytanie 6

Załącznik nr 5 – Projekt umowy - §8 ust. 3 – Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający każdorazowo wystawi notę obciążeniową za ewentualne kary a jej naliczenie potrąci z bieżącej faktury – zgodnie z zapisami SIWZ.

7. Pytanie 7

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lub lojalnościowych.

8. Pytanie 8

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

9. Pytanie 9

Dotyczy Rozdz. III pkt 4 SIWZ oraz załącznik 42 (grupy taryfowe: B11, B22, C21, C22a, C11, C12a wersja exel).

Wykonawca informuje, że po przeanalizowaniu wielkości planowanego zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru dane wskazane w Rozdz. III pkt 4 SIWZ nie zgadzają się z danymi przedstawionymi w załączniku nr 42 – zestawienie punktów poboru energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza zmianę.**

W Rozdz. III pkt 4 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„ 4. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia: szacunkowa ilość dostarczonej energii (+/- 15%) w okresie dostawy - 4 718 151 kWh, w tym:

- energia w strefie dziennej O12	350 677 kWh
- energia w strefie nocnej O12	678 500 kWh
- energia rozliczana całodobowo C11	580 195 kWh
- energia w strefie szczytowej C12a,	141 706 kWh
- energia w strefie pozaszczytowej C12a	399 508 kWh
- energia rozliczana całodobowo C21	639 744 kWh
- energia w strefie szczytowej C22a	67 471 kWh
- energia w strefie pozaszczytowej C22a	188 441 kWh
- energia w strefie szczytowej B22	242 498 kWh
- energia w strefie pozaszczytowej B22	754 023 kWh
- energia w strefie szczytowej przedpołudniowej B23	133 320 kWh
- energia w strefie szczytowej popołudniowej B23	77 111 kWh
- energia w pozostałych godzinach doby B23	433 375 kWh
- energia rozliczana całodobowo B11	31 582 kWh „

10. Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w dziale XI pkt 1. otrzymuje brzmienie:

„ 1. Ofertę należy złożyć osobiście lub przesłać na adres:

Urząd Miejski w Prudniku
ul. Kościuszki 3
48-200 Prudnik ,
sekretariat – pok.102

nie później niż o godzinie 12:00 w dniu 21 marca 2018 r.”

2). W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w dziale XI pkt 4. otrzymuje brzmienie:

„ 4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 marca 2018 r. o godz. 12:30 w Urzędzie Miejskim w Prudniku ul. Kościuszki 3, w sali nr 116. ”

Powyższe odpowiedzi i zmiany należy dołączyć do materiałów przetargowych i traktować jako integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

BURMISTRZ
mgr inż. Franciszek Fejdych